2

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

21.09.2020 года № 576-р

Об утверждении границ
прилегающих территорий
к многоквартирным домам
на территории Карталинского
городского поселения

Во  исполнение  Федерального закона от 24.04.2020 года № 145-ФЗ «О внесении изменений в статью  16 ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», устанавливающего запрет на розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания, расположенных в многоквартирных домах и (или) на прилегающих к ним территориях, имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью менее 40 квадратных метров,
1. Отделу по экономике и муниципальным закупкам администрации Карталинского муниципального района (Коломиец М.П.) актуализировать список организаций общественного питания, расположенных в многоквартирных домах и (или) на прилегающих к ним   территории.
2. Управлению строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района (Ломовцев С.В.), отделу по экономике и муниципальным закупкам администрации Карталинского муниципального района (Коломиец М.П.) в срок до 15.10.2020 года разработать и утвердить Схемы прилегающих территорий к многоквартирным домам, согласно которым запрещается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания  на территории Карталинского городского поселения.
3.  Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
4. Контроль за исполнением   настоящего распоряжения возложить на заместителя  главы Карталинского муниципального района Аскерова А.А.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

21.09.2020 года № 576

-

р

Об утверждении границ

прилегающих территорий

к многоквартирным домам

на территории Карталинского

городского поселения

Во

исполнение

Федерального закона от 24.04.2020 года № 145

-

ФЗ «О

внесении изменений в статью  16 ФЗ «О

государственном регулировании

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей

продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной

продукции», устанавливающего запрет на розничную продажу алкогольной

продукции при оказании

услуг общественного питания в объектах

общественного питания, расположенных в многоквартирных домах и (или)

на прилегающих к ним территориях, имеющих зал обслуживания

посетителей общей площадью менее 40 ква

дратных метров,

1. Отделу по экономике и муниципал

ьным закупкам администрации

Карталинского муниципального района (Коломиец М.П.) актуализировать

список организаций общественного питания, расположенных в

многоквартирных домах и (или)

на

прилегающих к ним   территории

.

2. Управлению строительства

,

инфрастр

уктуры и ЖКХ Карталинского

муници

пального района (Ломовцев С.В.)

, отделу по экономике и

муниципальным закупкам администрации Картал

инского муниципального

района (Кол

омиец М.П.) в срок до 15.10.

2020 года разработать и утвердить

Схемы прилегающих территорий

к многоквартирным домам

,

согласно

которым

запрещается розничная продажа алкогольной продукции при

оказании услуг общественного питания в объектах общественного

питания

на территории Карталинского городского поселения.

3.

Настоящее распоряжение

разместить на официальном сайте

администрации Карталинского муниципального района.

4. Контроль за исполнением

настоящего распоряж

ения возложить на

заместителя  г

лавы Карталинского муниципального района Аскерова А.А.

Глава

Карталинского

муниципального района

А.Г.

Вдовин